
) VSEJ" LN
jTŘNĹ SPRÁ\"Y
2ní

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

kterou dle ustanovení § 2430 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen ,,občanský zákoník") niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Název: Město Vsetín
Sídlo: Svárov č.p. 1080, 755 01 Vsetín
lČ: 003 04 450
DIČ: CZ00304450

Zastoupeno Mgr. Ing. jiřím Růžičkou, starostou města
Bank. spojení:

{dále jen ,,příkazce")

a

Název: Pohřební služba Vsetín Orgonik s.r.o.
Sídlo: Smetanova č.p. 1484, 755 01 Vsetín
lČ: 140 69 491
DIČ: CZ14069491

Zastoupen: jednatelkou společnosti
Bank. spojeni:
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 87868
{dále jen ,,přIkaznik")

(společně dále též ,,smluvní strany")

1. Předmět smlouvy

1.1 PřIkaznIk se zavazuje pro příkazce zajišťovat slušné pohřbení lidských pozůstatků zemřelých (dále
jen ,,lidských pozůstatků") ve vztahu k tzv. sociálnIm pohřbům v souladu s ustanovením § 5 zákona
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů a
vyhláškou MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištěnIsIušného pohřbeni. ZajištěnIsIušného
pohřbení spočívá v činnostech specifikovaných v článku 1.2 této smlouvy, a přIkaznIk je povinen jej
zajišťovat co nejdříve, jakmile vypravení pohřbeni nebrání žádné překážky.

1.2 Vypravení pohřbení zahrnuje nejméně tyto položky:
a) opatření rubáše z přÍrodniho materiálu
b) návleky na chodidla
C) úpravu lidských pozůstatků včetně

i. svlečení
ii. umývání
iii. holeni
iv. střIhání
v. kosmetických úprav

d) oblečeni do rubáše
e) opatření

i. rakve dle ČSN Rakve 49 3160
ii. vložky do rakve
iii. vystýlky do rakve



iv. ekologického transportního vaku {v případě lidských pozůstatků ve značném
stadiu rozkladu)

f) uložení|idských pozůstatků do rakve
g) přenášení rakve s lidskými pozůstatky
h) uložení lidských pozůstatků do ch|adÍcÍho/mrazÍcÍho zařIzenI s uvedením počtu dnů

chlazení/mrazenÍ {vyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo po pitvě)
i) přepravu lidských pozůstatků {kromě přepravy na pitvu a z pitvy do místa pohřbení)

s uvedením počtu ujetých km, včetně míst výjezdu a příjezdu
j) v případě zajištěni slušného pohřbení uložením lidských pozůstatků v konečné rakvi

do hrobu či hrobky na veřejném pohřebišti ve Vsetíně
i. hrobnické práce

ii. nájem hrobového místa na dobu tlecí
iii. opatřeni hrobového místa včetně hrobové desky

k) v případě zajištění slušného pohřbeni zpopelněním lidských pozůstatků v konečné
rakvi v krematoriu ve Zlíně

i. kremace
ii. nájem hrobového místa na dobu tlecí
iii. opatření hrobového místa včetně hrobové desky
iv. opatření pevně uzavíratelné urny
v. uložení popele do urny s označením
vi. převoz urny na veřejné pohřebiště s uvedením počtu ujetých km, včetně místa

výjezdu a příjezdu
vii. uložení urny do úložiště jednotlivých uren/hrobu/hrobky na veřejném

pohřebišti ve Vsetíně nebo rozptyl/vsyp zpopelněných lidských ostatků na
veřejném pohřebišti ve Vsetíně.

2. Práva a povinnosti přIkaznIka a příkazce
2.1 Příkazce se zavazuje před zajištěním slušného pohřební zemřelého předat přjkaznÍkovi kopii Listu

o prohlídce zemřelého - formulář B2.
2.2 Příkazce se zavazuje srozumitelnou formou předávat přÍkaznjkovi své pokyny, a to především

(nikoli však výlučně) prostřednictvím elektronické pošty na adresu přIkaznIka.
2.3 PřIkaznIk se může od pokynů Příkazce odchýlit, pokud to je nezbytné, v zájmu Příkazce a pokud

nemůže včas obdržet souhlas Příkazce.
2.4 PřIkaznIk je povinen informovat příkazce o průběhu své činnosti v souvislosti s předmětem přIkazní

smlouvy kdykoli během realizace předmětu smlouvy na žádost příkazce.
2.5 Příkazník má právo ustanovit po předchozím souhlasu příkazce pro dÍ|čÍ realizaci předmětu

smlouvy náhradníka. Svěří-li PřIkaznIk provedení některých úkonů jinému subjektu, odpovídá za
tyto služby v plném rozsahu tak, jako by je prováděl sám.

2.6 Příkazník je povinen provést zajištění slušného pohřbení konkrétního zemřelého nejpozději do
7 dnů od dne předání Listu o prohlídce zemřelého podle ČI. 2.1.

3. Odměna přIkaznika za obstaráni a platební podmínky
3.1 PřÍkaznikovi náleží odměna za realizaci jednotlivého sociálního pohřbu dle bodu 1.2. písm. a)-j)p

ve výši 2.000,- KČ (dva tisíce korun českých) včetně DPH.



r

3.2 PřÍkaznikovi náleží odměna za realizaci jednotlivého sociálního pohřbu dle bodu 1.2. písm. a)-i),k),
ve výši 1.000,- kč (jeden tisíc korun českých) včetně DPH.

3.3 Odměna přIkaznIka nezahrnuje náhradu nákladů vynaložených při provádění příkazů uvedených
v bodě 1.2.

3.4 Odměna je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystavené přIkaznIkem příkazci se
splatnosti 14 kalendářních od data jejího vystaveni.

3.5 Náhrada nákladů vynaložených při provádění příkazů uvedených v bodě 1.2. bude přÍkazníkovi
zaplacena příkazcem na základě faktury, která bude obsahovat podrobnou kalkulaci skutečně
realizovaných služeb a nákupů materiálu v členění dle bodu 1.2. PřIkazník je současně s fakturou
povinen příkazci předat doklady, prokazujícI zajištěni položek dle ČI. 1.2.

4. Trvání smlouvy
4.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.
4.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to z jakéhokoliv důvodu

či bez uvedení důvodu. výpovědní doba činítři měsíce.
4.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě

podstatného porušeni smluvních povinností vyplývajIcIch z této smlouvy druhou smluvní stranou.
Účinky výpovědi nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

5. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta
5.1 V případě porušení některé z povinnosti přIkaznIka specifikovaných v článku 1.1 a 1.2 této smlouvy

je tento povinen za každé toto porušení uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč (jeden
tisíc korun českých).

5.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu případné škody vzniklé porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to iv případě, kdy úhrnná výše škody přesahuje
smluvní pokutu; usianovéní § 2050 občanského zákoníku se tedy nepoužije.

6. Oprávněné osoby
6.1 Osobou oprávněnou jednat za příkazce v souvislosti s plněním dle této smlouvy je:

6.2 Osobou oprávněnou jednat za přIkaznIka v souvislosti s plněním dle této smlouvy je:

7. Závěrečná ustanovení
7.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se

řídI českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.
7.2 PřIkaznIk se zavazuje, že v případě nabytí statutu ,,nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č.

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně příkazce informovat.
Příkazce je poté oprávněn zaslat hodnotu p|něnÍodpovÍdajÍcÍdaniz přidané hodnoty přímo na účet
správce daně v režimu podle § 109a výše uvedeného zákona.

7.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které musí být očíslovány a podepsány oběma
smluvními stranami. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582
odst. 2 občanského zákoníku upravujÍcÍ možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to



Nĺés"
ODBO::

poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučuji, aby tato smlouva byla doplňována či měněna
jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dvě vyhotovení a přIkaznik
jedno.

7.5 PřIkaznIk bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále ,,registr smluv"). PřIkaznIk souhlasí se zpřístupněnhn či zveřejněním celé této smlouvy v jejím
plném znění, jakož i všech jednání a okolnostI s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato smlouva
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.

7.6 Smlouva je platná podpisem obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem (7/" ·g· 2022 za
předpokladu, že do tohoto data bude smlouva zveřejněna v registru smluv. Pokud bude zveřejnění
smlouvy v registru smluv pozdějšího data, nabývá smlouva účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

7.7 Příkazce prohlašuje, že uzavřeni této smlouvy schválila Rada města Vsetína na zasedáních dne
21.02.2022, usnesením č.j. 8/85/RM/2022. Příkazce tak potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a byly splněny podmínky pro její
uzavřeni (§41 citovaného zákona).

7.8 Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, jsou k
právním úkonům zcela způsobilé a že tuto smlouvu uzavřely na základě úplného vzájemného
konsensu, když tato smlouva zcela odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné vůli, určité a
srozumitelné, prosté omylů. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzuji smluvní strany svými
podpisy.

Ve Vsetíně dn,l'í),8, 03, 2022
L

'a p'Ik""

starosta města Vsetín

za příkazníka

jednatelka společnosti


